
 
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

117/11 

Bijlage(n) 

-- 

Onderwerp 

Wijzigingsregeling subsidie landbouw innovatie Noord-Brabant 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant 
 
 
 
Gelet op de artikelen 2 en 15 van de Algemene subsidieverordening Provincie 
Noord-Brabant; 
 
Overwegende dat de Zuidelijke Land- en Tuinbouw Organisatie (ZLTO) en de 
provincie Noord-Brabant op 29 juni 2011 de intentie uitspreken tot 
voortzetting van hun gezamenlijke activiteiten op het gebied van 
landbouwinnovatie door verlenging van het convenant Stuurgroep Landbouw 
Innovatie Noord-Brabant, 
 
Overwegende dat in dat kader voor de periode 2012-2015 een nieuw 
Activiteitenprogramma Stuurgroep LIB is vastgesteld en dat om die reden deze 
regeling aanpassing behoeft; 
 
Besluiten vast te stellen de volgende wijzigingsregeling: 
 
 
Artikel I Wijzigingen 
De Beleidsregels inzake de subsidieverlening in het kader van het convenant 
Stuurgroep Landbouw Innovatie Noord-Brabant worden als volgt gewijzigd: 
 
A. 
Artikel 1 komt te luiden: 
Artikel 1 
In deze regeling wordt verstaan onder: 
a. Convenant Stuurgroep Landbouw Innovatie Noord-Brabant: Convenant, 

op 20 juni 1995 overeengekomen en daarna verlengd, tussen de Zuidelijke 
Land en Tuinbouw Organisatie (ZLTO) en de Provincie Noord-Brabant 
om een duurzame land- en tuinbouw in Noord-Brabant verder te 
ontwikkelen; 



 

  2/4 

Nummer 

117/11 

b. Stuurgroep Landbouw Innovatie Noord-Brabant: Bestuurlijk 
overlegplatform, op basis van het convenant Stuurgroep Landbouw 
Innovatie Noord-Brabant; 

c. ZLTO: Vereniging Zuidelijke Land en Tuinbouw Organisatie, gevestigd te 
‘-Hertogenbosch met de daaraan gelieerde vereniging NCB-Ontwikkeling 
(NCB-O) die bijdraagt aan de financiële middelen voor het LIB-fonds; 

d. LIB: Landbouw Innovatie Bureau Noord-Brabant, belast met de uitvoering 
van het Activiteitenprogramma Stuurgroep LIB 2012 – 2015 waarvan de 
hoofdactiviteit is om projectmatig innovaties te ondersteunen en daarmee 
een stimulans te geven aan de verdere ontwikkeling van een duurzame en in 
de maatschappij verankerde land- en tuinbouw; 

e. LIB-fonds: voor de realisering van de doelstellingen van de Stuurgroep 
Landbouw Innovatie Noord-Brabant, door de Provincie Noord-Brabant en 
de ZLTO gevormd fonds; 

f. Activiteitenprogramma Stuurgroep LIB 2012 - 2015: programma en 
activiteiten ter realisering van de doelstellingen van de Stuurgroep 
Landbouw Innovatie Noord-Brabant, gedurende deze periode; 

g. De minimis-verordening: Verordening (EG) Nr. 1860/2004; 
h. Vrijstellingsverordening: Verordening (EG) nr. 1857/2006. 
 
B. 
In artikel 2 wordt de zinsnede “deze Beleidsregels inzake de subsidieverlening in 
het kader van het convenant Stuurgroep Landbouw Innovatie Noord-Brabant” 
vervangen door: deze regeling. 
 
C. 
Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt: 
1. De zinsnede “LIB 2008-2011” wordt telkenmale vervangen door:  LIB 

2012-2015. 
2. In onderdeel b wordt de zinsnede “de onderhavige, vigerende Beleidsregels 

inzake de uitvoering van het convenant Stuurgroep Landbouw Innovatie 
Noord-Brabant,” vervangen door: deze regeling. 

 
D. 
In artikel 4 wordt de zinsnede “deze Beleidsregels inzake de subsidieverlening in 
het kader van het convenant Stuurgroep Landbouw Innovatie Noord-Brabant” 
vervangen door: deze regeling. 
 
E. 
In artikel 5 wordt de zinsnede “deze Beleidsregels inzake de subsidieverlening in 
het kader van het convenant Stuurgroep Landbouw Innovatie Noord-Brabant” 
vervangen door: deze regeling. 
 
F. 
Artikel 7, eerste lid, komt als volgt te luiden: 
1. Ten behoeve van de subsidieverlening in het kader van het 

Activiteitenprogramma Stuurgroep LIB 2012-2015 geldt voor de periode 
1-1-2012 tot en met 31-12-2015 een jaarlijks subsidieplafond van 



 

  3/4 

Nummer 

117/11 

€ 500.000,00 (waaraan jaarlijks de provincie voor € 349.934,04 bijdraagt 
en de ZLTO voor € 150.065,96).  

 
G. 
In artikel 8 wordt de zinsnede ‘de onderhavige “Beleidsregels inzake de 
subsidieverlening in het kader van het convenant Stuurgroep Landbouw 
Innovatie Noord-Brabant” ‘vervangen door: deze regeling. 
 
H. 
In artikel 10, onder c, wordt de zinsnede “deze Beleidsregels inzake de 
subsidieverlening in het kader van het convenant Stuurgroep Landbouw 
Innovatie Noord-Brabant,” vervangen door: deze regeling. 
 
I. 
In artikel 11, alsmede in het opschrift boven dit artikel, wordt de zinsnede “deze 
Beleidsregels inzake de subsidieverlening in het kader van het convenant 
Stuurgroep Landbouw Innovatie Noord-Brabant” telkenmale vervangen door: 
deze regeling.  
 
J. 
Artikel 12 komt te luiden als volgt: 
Artikel 12 
Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling landbouw innovatie 
Noord-Brabant. 
 
K. 
In artikel 13 wordt de zinsnede “De “Beleidsregels inzake de subsidieverlening 
in het kader van het convenant Stuurgroep Landbouw Innovatie Noord-
Brabant” treden” vervangen door: Deze regeling treedt.  
 
Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2012. 
 
Artikel III Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Wijzigingsregeling subsidie landbouw 
innovatie Noord-Brabant. 
 
 
’s-Hertogenbosch, 31 mei 2011 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 



 

  4/4 

Nummer 

117/11 

 
Nummer: 2727508 
Uitgegeven,  6 juni 2011 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
drs. W.G.H.M. Rutten 
 
 
 
 
 


